[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2016 года № 83
О принятии программы приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2017 год
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящая программа приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2017 год разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьёй 28 Устава Палехского муниципального района, Порядком приватизации имущества, находящегося в собственности Палехского муниципального района, утвержденного решением Совета Палехского муниципального района от 25.05.2006 № 71 Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять программу приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2017 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Первый заместитель главы

администрации Палехского

муниципального района,

исполняющий полномочия Главы

Палехского муниципального района

С.И.Кузнецова

Председатель Совета Палехского

муниципального района

Т.В. Богданова

Приложение к Решению Совета Палехского
 муниципального района от 27.10.2016 г. № 83
ПРОГРАММА

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Палехского муниципального района, на 2017 г.
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ и наименование объектов
	Юридический адрес,

местонахождение объектов
	Характеристика

имущества
	Балансовая (остаточная) стоимость основных средств тыс.руб
	Назначение имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание ФАП (Казна ПМР)
	Палехский район,    с. Помогалово
	Одноэтажное деревянное здание
	272

(0,00)
	не используется

	2
	Нежилое здание ФАП (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Малиново
	Одноэтажное деревянное здания
	236

(0,00)
	не используется

	3
	Нежилое здание хирургического корпуса (Казна ПМР)
	п. Палех, улица Зиновьева, дом 2
	Двухэтажное, кирпичное
	2 434

(0,00)
	не используется

	4
	Начальная школа (Казна ПМР)
	Палехский район, д. Пеньки, ул. 40лет Победы, д.46а
	Одноэтажное кирпичное здание
	47,8

(0,00)
	не используется

	5
	Здание мастерских (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Клетино, ул. Центральная, дом 10
	Одноэтажное деревянное здание
	430

(0,00)
	не используется

	6
	Здание отделения временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	Ивановская обл., Палехский район, с. Майдаково, ул.Северная, д.2
	нежилое,

1-этажное здание, общей площадью 354 кв.м., кадастровый № 37:11:010207:257
	2 621,682

	не используется

	7
	Здание пищеблока
	Ивановская обл., Палехский район, с. Майдаково, ул.Северная, д.2
	нежилое,

1-этажное здание, общей площадью 95,7 кв.м., кадастровый № 37:11:010205:418
	1 378,779

	не используется

	8
	Автомашина грузовая - цистерна
	Ивановская обл., п.Палех, ул. Ленина, д.1
	ГАЗ 3307КО503В, идентификационный помер (VIN) XТН330700Р1547321, год выпуска 1993, модель № двигателя 51152201, шасси (рама)                                    № ХТН330700Р1547321, кузов номер отсутствует, цвет кузова  голубой
	355 ,00

(66,5625)
	Для предоставления услуг ЖКХ

	9
	Автомашина вакуумная
	Ивановская обл., п.Палех, ул. Ленина, д.1
	ГАЗ 3309 КО 503 В-2, идентификационный помер (VIN) XVI48230240000105,  шасси (рама) № 33090040855762, двигатель № Д 245.7 134811, год выпуска 2004 г., шасси (рама) № 33090040855762, кузов № 33070040060476, цвет кузова  снежно-белый
	355,00

(213,00)
	Для предоставления услуг ЖКХ

	10
	Трактор гусеничный
	Ивановская обл., п.Палех, ул. Ленина, д.1
	Трактор ДТ-75М, год выпуска 1982г., заводской № машины (рамы)  111160, двигатель № 651710, коробка передач №217091, цвет оранжевый, вид движителя гусеничный
	405,00

(15,1875)
	Для предоставления услуг ЖКХ

	11
	Трактор колёсный
	Ивановская обл., п.Палех, ул. Ленина, д.1
	Трактор МТЗ 82.1, год выпуска- 2001 г., заводской № машины (рамы)  08043970, двигатель  № Д243-201 № 488400, цвет синий, вид движителя колесный
	428,00

(64,20)
	Для предоставления услуг ЖКХ

	12
	Прицеп тракторный
	Ивановская обл., п.Палех, ул. Ленина, д.1
	Прицеп тракторный 2-ПТС-4 (887Б), год выпуска- 1986 г., заводской № машины (рамы) 52961, вид движителя колесный, цвет коричневый
	34,10

(1,27875)
	Для предоставления услуг ЖКХ

	13
	Здание детского комбината
	Ивановская обл., Палехский район,

Д. Клетино, ул. Центральная, д.4

	Нежилое здание, 1-этажное, общей площадью 349 кв.м., кадастровый номер 37:11:011002:91.

	3353,89824

(1484,54642)
	Не используется